

RAPPORT SEMESTRIEL
SUR LES COMPTES SOCIAUX
AU 30 JUIN 2025

SOCFINAF S.A.

Rapport du Conseil d'Administration sur le bilan intermédiaire (comptes sociaux non audités) au 30 juin 2025

Le Conseil d'Administration réuni le 24 septembre a examiné les comptes sociaux semestriels au 30 juin 2025.

Activités

La société détient des participations dans des sociétés qui opèrent directement ou indirectement en Afrique tropicale dans les secteurs de production du caoutchouc et de l'huile de palme.

Résultats

Au 30 juin 2025, le bénéfice net s'établit à 33,8 millions d'euros contre 30,5 millions d'euros au 30 juin 2024. Les dividendes perçus des filiales s'élèvent à 42,2 millions d'euros (38,7 millions d'euros au 30 juin 2024).

Le total des charges s'élève à 9,5 millions d'euros contre 11,3 millions d'euros au 30 juin 2024.

Bilan

Au 30 juin 2025, le total du bilan de Socfinaf s'établit à 354,5 millions d'euros.

L'actif de Socfinaf se compose de participations à hauteur de 191,7 millions d'euros (190,2 millions d'euros au 31 décembre 2024), de créances pour 114,9 millions d'euros (identique au 31 décembre 2024) et de 47,9 millions d'euros d'actif circulant (principalement des dividendes à recevoir et de la trésorerie) contre 22,2 millions d'euros au 31 décembre 2024.

Les fonds propres s'élèvent à 287 millions d'euros (255,1 millions d'euros au 31 décembre 2024).

Les dettes, quant à elles, figurent au passif du bilan pour 67,5 millions d'euros (72,1 millions d'euros au 31 décembre 2024).

La dette nette de Socfinaf s'élève à 52 millions d'euros contre 61,4 millions d'euros au 31 décembre 2024.

Portefeuille

Mouvements

Au cours du premier semestre 2025, Socfinaf a souscrit à l'augmentation de capital de Management Associates à hauteur de 1,5 millions d'euros.

Au 30 juin 2025, la valeur d'inventaire des participations s'élève à 191,7 millions d'euros.

Participations

Les principales participations ont évolué comme suit durant le premier semestre 2025 :

Projets en exploitation - T2 2025

000 EUR		AFRIQUE										TOTAL AFRIQUE
		Sierra Leone	Liberia	Cote d'Ivoire		Ghana	Nigeria	Cameroun	Sao Tomé	RDC		
		SAC	LAC	SOGB	SCC	PSG	OKOMU	SOCAPALM*	SAFACAM	AGRIPALMA	BRABANTA	
CHIFFRE D'AFFAIRES	Réalisé à fin Juin 2024	17 310	17 460	54 233	21 825	14 388	49 996	109 079	23 765	2 193	2 761	313 010
	Réalisé à fin Juin 2025	14 105	19 096	83 235	29 179	22 340	78 735	97 409	26 865	3 236	3 331	377 530
	Budget à fin Juin 2025	15 160	18 919	64 653	27 088	15 234	48 130	96 474	22 323	2 934	4 221	315 136
	Budget 2025	36 692	39 806	128 882	57 504	27 298	76 154	149 992	40 916	6 270	12 994	576 507
RESULTAT NET	Réalisé à fin Juin 2024	987	83	6 304	1 216	7 473	13 496	20 548	4 479	-522	-892	53 172
	Réalisé à fin Juin 2025	-2 469	3 695	15 748	2 593	9 759	28 856	19 925	5 285	-585	-1 942	80 865
	Budget à fin Juin 2025	-1 621	677	11 463	2 177	6 726	12 803	21 313	3 097	-791	-2 517	53 327
	Budget 2025	1 632	5 287	18 498	4 651	11 654	16 274	22 281	3 028	-1 329	-1 305	80 671
PALMIER												
SURFACES (HA)	Mature	12 349	-	7 468	-	6 140	17 654	30 041	5 060	1 879	6 072	86 663
	Immature	-	-	20	-	-	662	1 687	246	-	-	2 615
	Total	12 349	-	7 488	-	6 140	18 316	31 728	5 306	1 879	6 072	89 278
PRODUCTION FFB	Réalisé à fin Juin 2024	91 728	-	107 359	-	78 365	214 534	329 573	60 593	8 699	18 660	909 510
	Réalisé à fin Juin 2025	66 410	-	98 427	-	77 844	217 174	288 399	52 206	9 391	13 863	823 714
	Budget à fin Juin 2025	83 607	-	99 706	-	73 530	206 512	331 841	56 819	10 990	20 006	883 011
	Budget 2025	197 581	-	151 502	-	129 000	295 639	482 108	75 157	23 150	62 500	1 416 637
PRODUCTION HPB	Réalisé à fin Juin 2024	21 388	-	24 262	-	20 265	55 348	124 780	13 780	2 158	5 016	266 997
	Réalisé à fin Juin 2025	15 025	-	22 452	-	20 467	57 335	108 538	12 184	2 235	3 748	241 985
	Budget à fin Juin 2025	19 579	-	23 739	-	19 118	52 586	118 432	12 929	2 583	5 289	254 254
	Budget 2025	47 420	-	35 888	-	33 540	75 753	164 370	17 102	5 440	16 300	395 812
TAUX D' EXTRACTION	Réalisé à fin Juin 2024	23.01	-	21.12	-	25.86	24.22	22.18	22.73	24.81	25.77	23.07
	Réalisé à fin Juin 2025	22.62	-	21.47	-	26.29	23.85	22.23	22.93	23.95	24.67	23.09
	Budget à fin Juin 2025	23.42	-	22.50	-	26.00	24.00	22.40	22.50	23.50	25.00	23.26
	Budget 2025	24.00	-	22.50	-	26.00	24.00	22.19	22.50	23.50	25.00	23.36
CHIFFRE D'AFFAIRES	Réalisé à fin Juin 2024	17 310	-	19 771	-	13 933	44 824	108 309	18 077	2 193	2 761	227 177
	Réalisé à fin Juin 2025	14 105	-	23 038	-	21 903	70 915	96 653	19 610	3 236	3 331	252 791
	Budget à fin Juin 2025	15 160	-	20 087	-	14 652	41 547	95 618	16 039	2 934	4 221	210 258
	Budget 2025	36 692	-	30 368	-	25 706	59 851	147 373	25 952	6 270	12 994	345 205
CAOUTCHOUC												
SURFACES (HA)	Mature	-	11 649	13 585	-	942	5 846	1 619	3 813	-	-	37 453
	Immature	-	-	2 944	-	-	1 168	-	607	-	12	4 731
	Total	-	11 649	16 529	-	942	7 014	1 619	4 420	-	12	42 184
PRODUCTION CTC	Réalisé à fin Juin 2024	-	13 179	27 638	16 817	-	4 105	-	3 946	-	-	65 686
	Réalisé à fin Juin 2025	-	12 510	33 969	17 711	-	4 432	-	3 421	-	-	72 042
	Budget à fin Juin 2025	-	11 900	29 400	17 800	-	4 181	-	3 900	-	-	67 181
	Budget 2025	-	26 000	65 100	38 000	-	10 083	-	9 889	-	-	149 071
CHIFFRE D'AFFAIRES	Réalisé à fin Juin 2024	-	17 460	34 462	21 825	456	5 172	-	5 688	-	-	85 062
	Réalisé à fin Juin 2025	-	19 096	60 197	29 179	437	7 820	-	7 255	-	-	123 983
	Budget à fin Juin 2025	-	18 919	44 566	27 088	581	6 583	-	6 285	-	-	104 022
	Budget 2025	-	39 806	98 514	57 504	1 592	16 302	-	14 964	-	-	228 683

La production et le chiffre d'affaires caoutchouc sont présentés après élimination des transactions intercos.
Les chiffres consolidés peuvent toutefois différer.

SOCFINAF Comptes sociaux

Bilans comparés (millions d'euros)

	<u>30/06/2025</u> (chiffres non audités) (mi-exercice)	<u>31/12/2024</u> (exercice)	<u>30/06/2024</u> (chiffres non audités) (mi-exercice)
<u>Actif</u>	<u>354,5</u>	<u>327,2</u>	<u>365,5</u>
Actif immobilisé	306,6	305,1	318,5
Actif circulant	47,9	22,1	47,0
<u>Passif</u>	<u>354,5</u>	<u>327,2</u>	<u>365,5</u>
Capitaux propres	287,0	255,1	254,4
Dettes financières	66,1	71,2	107,1
Autres dettes	1,4	0,9	4,0

Comptes de résultats comparés (millions d'euros)

<u>Produits</u>			
Dividendes	42,2	49,7	38,7
Intérêts sur créances immobilisées	0,7	1,3	0,7
Produits de l'actif circulant	0,4	1,2	2,4
Reprises de correction de valeur	<u>0,0</u>	<u>62,6</u>	<u>0,0</u>
Total des produits	43,3	114,8	41,8
<u>Charges</u>			
Intérêts et charges assimilées	(2,6)	(6,8)	(4,1)
Autres charges	(2,5)	(3,8)	(2,1)
Corrections de valeur	(0,0)	(5,9)	(1,8)
Moins-value sur cession de participation	(0,0)	(62,2)	(0,0)
Impôts	<u>(4,3)</u>	<u>(4,9)</u>	<u>(3,2)</u>
Total des charges	(9,4)	(83,6)	(11,3)
Bénéfice de la période	<u>33,8</u>	<u>31,2</u>	<u>30,5</u>

Perspectives 2025

Hors événement exceptionnel et charges découlant de l'évaluation du portefeuille, l'exercice 2025 devrait se clôturer par un bénéfice supérieur à celui de 2024.

En date du 15 septembre, la dette nette de Socfinaf s'élève à 32,8 millions d'euros. Elle devrait se stabiliser à ce niveau jusqu'à la fin de l'année du fait du paiement d'un acompte sur dividende. Toutefois le solde de la dette dépendra de la capacité des plantations à rembourser leurs avances et/ou à rapatrier les dividendes.

Distribution d'un acompte sur dividende

Eu égard aux résultats au 30 juin de la société, le Conseil d'Administration projette la distribution d'un acompte sur dividende d'un montant de 0,50 € par action dans le respect des dispositions de l'article 461-3 du Code des Sociétés. Cet acompte sera versé au cours du mois de novembre 2025.